



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Adesão Nº 000002/2026 - 06/03/2026 - Processo Nº 000066/2026

Vencedor		DURO NA QUEDA CONSTRUÇÕES LTDA.							
CNPJ		26.614.327/0001-47							
Endereço		ESTRADA SÃO JOÃO, S/N - SÃO JOÃO - SAO SEBASTIÃO DA BELA VISTA - MG - CEP:							
Contato		3534273351 licitacao@gdq.com.br							
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total	
00021	00001	00094956	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM SOLO MOLE COM DESCARGA DIRETA SOBRE CAMINHÃO escavação mecânica em solo mole , inclusive carga em caminhão, exclusive transporte e descarga		m³	25.000,00	8,8400	221.000,00	
00047	00002	00094964	IMPRESSÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL) impressão (execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)		m²	193.376,00	2,1900	423.493,44	
00048	00003	00094073	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C pintura de ligação com rr-1c		m²	386.752,00	2,8200	1.090.640,64	
00014	00004	00097865	AJUDANTE DE OPERAÇÕES EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES ajudante de operações em geral com encargos complementares		HOR	3.840,00	17,1200	65.740,80	
00009	00005	00097862	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES almoxarife com encargos complementares		MÊS	24,00	3.681,4800	88.355,52	
00015	00006	00097866	APONTADOR OU APROPRIADOR DE ENCARGOS COMPLEMENTARES apontador ou apropriador de encargos complementares		HOR	3.840,00	15,0800	57.907,20	
00011	00007	00097863	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES auxiliar de escritório com encargos complementares		HOR	650,00	14,1400	9.191,00	
00013	00008	00097864	AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES auxiliar de laboratório com encargos complementares		HOR	1.180,00	21,1800	24.992,40	
00041	00009	00097882	BASE ESTAB. GRANUL. CAMPACT.ENERG.PROCTOR INTERMED. COM BRITA BICA CORRIDA (AGREGADO DE PEDREIRA) base estab. granul. compact.energ.proctor intermed. com brita bica corrida (agregado de pedreira)		m³	4.333,00	304,4000	1.318.965,20	
00042	00010	00097884	BASE ESTAB. GRANUL. CAMPACT.ENERG.PROCTOR INTERMED. COM FUNDO DE PEDREIRA (AGREGADO DE PEDREIRA) base estab. granul. compact.energ.proctor intermed. com fundo de pedreira (agregado de pedreira)		m³	4.333,00	297,5100	1.289.110,83	
00039	00011	00093356	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO MECÂNICA carga de material de qualquer natureza sobre caminhão mecânica		m³	13.480,00	3,1700	42.731,60	
00028	00012	00097873	CARGA MANUAL DE MATERIAIS DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO EXCLUSIVE TRANSPORTE carga manual de materiais de qualquer natureza sobre caminhão exclusive transporte		m³	395,00	43,4600	17.166,70	
00029	00013	00095027	CARGA MECÂNICA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE carga mecânica de material de qualquer natureza sobre caminhão, exclusive transporte - setop ed-51132		m³	395,00	3,5700	1.410,15	
00031	00014	00097875	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6M³		m³	2.035,00	10,0700	20.492,45	
00002	00015	00097306	CONE PARA SINALIZAÇÃO/ ISOLAMENTO DE ÁREAS,		UN	1.240,00	3,6700	4.550,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Adesão Nº 000002/2026 - 06/03/2026 - Processo Nº 000066/2026

Vencedor			DURO NA QUEDA CONSTRUÇÕES LTDA.			
CNPJ			26.614.327/0001-47			
Endereço			ESTRADA SÃO JOÃO, S/N - SÃO JOÃO - SAO SEBASTIÃO DA BELA VISTA - MG - CEP:			
Contato			3534273351 licitacao@gdq.com.br			
			ALTURA 75CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO E MOVIMENTAÇÃO cone para sinalização/ isolamento de areas, altura 75cm, inclusive fornecimento e movimentação			
00038	00016	00097881	CORTE MECAN. C/ SERRA CIRCULAR EM CONCRERTO / ASFALTO corte mecan. c/ serra circular em concreto / asfalto	m	59.900,00	2,2600 135.374,00
00052	00017	00097889	DEFESA SINGELA SEMI-MALEAVEL SV-DSM-02 defesa singela semi-maleavel sv-dsm-02 (execução, incluindo fornecimento, colocação e transporte de todos os materiais)	m	1.012,00	542,3000 548.807,60
00037	00018	00095827	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO demolição mecanizada de revestimento asfáltico, com equipamento pneumático, inclusive afastamento e empilhamento, exclusive transporte e retirada do material demolido -	m²	11.370,00	10,1300 115.178,10
00010	00019	00095874	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES desenhista projetista com encargos complementares	HOR	650,00	31,9500 20.767,50
00007	00020	00094056	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES encarregado geral de obras com encargos complementares	HOR	3.840,00	36,4100 139.814,40
00005	00021	00095488	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR engenheiro civil de obra júnior com encargos complementares	HOR	768,00	86,5200 66.447,36
00006	00022	00094765	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	HOR	768,00	89,4300 68.682,24
00030	00023	00097874	ESCALONAMENTO DE TALUDES DE ATERRO escalonamento de taludes de aterro	m³	10.000,00	7,4200 74.200,00
00027	00024	00097872	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (SEDATERRO MANUAL) INCLUSIVE DESCARGA LATERAL escavação manual de terra (sedaterro manual) inclusive descarga lateral, exclusive retirada e transporte do material escavado	m³	395,00	38,5900 15.243,05
00023	00025	00039836	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA escavação mecânica de vala em material de 1ª categoria, inclusive carga em caminhão, exclusive transporte e descarga.	m³	55.000,00	8,0700 443.850,00
00026	00026	00097871	ESCAVAÇÃO MECANICA EM MATERIAL DE 2ª CATEGORIA escavação mecanica em material de 2ª categoria, inclusive carga em caminhão, exclusive transporte e descarga	m³	2.000,00	10,0800 20.160,00
00036	00027	00097880	ESCAVAÇÃO MECANICA, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 50M, COM RETROESCAVADEIRA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA escavação mecanica, inclusive transporte até 50m, com retroescavadeira em material de 1ª categoria	m³	9.486,37	5,7300 54.356,90
00032	00028	00097876	EXCUÇÃO DE GRAMPO PARA SOLOGAMPEADO COM COMPRIMENTO MENOR OU IGUAL A 4M excução de grampo para sologampeado com comprimento menor ou igual a 4m, diamentro de 10cm, perfuração com	m	990,00	267,8600 265.181,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Adesão Nº 000002/2026 - 06/03/2026 - Processo Nº 000066/2026

Vencedor			DURO NA QUEDA CONSTRUÇÕES LTDA.			
CNPJ			26.614.327/0001-47			
Endereço			ESTRADA SÃO JOÃO, S/N - SÃO JOÃO - SAO SEBASTIÃO DA BELA VISTA - MG - CEP:			
Contato			3534273351 licitacao@gdq.com.br			
			equipamento manual e armadura com diametro de 16mm.			
			EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER EXCLUSIVE CARGA E TRANSP			
00046	00029	00094911	execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de binder exclusive carga e transporte. af_11/2019	m³	2.668,80	1.821,9600 4.862.446,85
			EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO			
00045	00030	00094410	execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m³	7.000,00	2.014,2800 14.099.960,00
			EXECUÇÃO DE REFORÇO DO SUBLEITO INCLUINDO ESCAVAÇÃO CARGA DESCARGA HOMOGENIZAÇÃO UMIDECIMENTO			
00040	00031	00050671	execução de reforço do subleito incluindo escavação carga descarga homogenização umidecimento espalhamento e compactação de material (proctor intermediário) (servico)	m³	25.451,00	18,7500 477.206,25
			EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CA			
00025	00032	00094894	execução e compactação de aterro com solo predominantemente argiloso - exclusive solo, escavação, carga e transporte. af_11/2019	m³	86.850,00	13,0100 1.129.918,50
			FITA ZEBRADA AMARELA PARA SINALIZAÇÃO ISOLAMENTO DE AREA, EXCLUSIVE SUPORTE PARA SUSTENTAÇÃO			
00004	00033	00097860	fita zebrada amarela para sinalização isolamento de area, exclusive suporte para sustentação	m	990,00	2,0400 2.019,60
			FRESAGEM ATÉ 5,0CM			
00034	00035	00097878	fresage até 5,0cm	m²	156.000,00	16,5900 2.588.040,00
			LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZAD			
00020	00036	00094671	locação de banheiro químico, dimensão (110x120x230)cm, linha padrão, contendo uma (1) pia/higienizador de mãos, inclusive manutenção e mobilização/desmobilização.	MÊS	24,00	613,1800 14.716,32
			MEIO-FIO DE CONCRETO, TIPO DR.MF-01			
00058	00037	00097895	meio-fio de concreto, tipo dr.mf-01 (execução, incluindo escavação, fornecimento e transporte de todos os materiais)	m	10.182,00	67,1200 683.415,84
			MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
00008	00038	00097861	mestre de obras com encargos complementares	HOR	3.840,00	58,1200 223.180,80
			MURO DE ARRIMO EM GABIÃO CAIXA, TELA GALVANIZADA			
00033	00039	00097877	muro de arrimo em gabião caixa, tela galvanizada(execução, incluindo fornecimento de todos os materiais)	m³	124,00	891,0900 110.495,16
			PINTURA DE EIXO VIARIO SOBRA ASFALTO COM TINTA RETRORREFLEXIVA A BASE DE RESINA			
00055	00040	00097892	pintura de eixo viario sobra asfalto com tinta retroreflexiva a base de resina acrilica com microesferas de vidro, aplicação ,mecanica com demarcadora autopropelida	m	15.990,00	6,1900 98.978,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Adesão Nº 000002/2026 - 06/03/2026 - Processo Nº 000066/2026

Vencedor			DURO NA QUEDA CONSTRUÇÕES LTDA.			
CNPJ			26.614.327/0001-47			
Endereço			ESTRADA SÃO JOÃO, S/N - SÃO JOÃO - SAO SEBASTIÃO DA BELA VISTA - MG - CEP:			
Contato			3534273351 licitacao@gdq.com.br			
00057	00041	00097894	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLEXIVA placa de sinalização em chapa de aço num 16 com pintura reflexiva	m²	179,00	635,0700 113.677,53
00059	00042	00094856	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. sarjeta de concreto urbano (scu), tipo 1, com fck 15 mpa, largura de 50cm com inclinação de 3%, esp. 7cm, padrão der-mg, exclusive meio-fio, inclusive escavação, apilaomento e transporte com retirada do material escavado (em caçamba)	m	10.182,00	46,9800 478.350,36
00012	00043	00093919	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES servente com encargos complementares	HOR	3.840,00	18,1700 69.772,80
00056	00044	00097893	SETAS, SIMBOLOS E DIRETRIZES DE RESINA ACRILICA 0,6MM DE ESPESSURA setas, simbolos e diretrizes de resina acrilica 0,6mm de espessura (execução, inclindo pré-marcação, fornecimento e transporte de todos os materiais)	m²	2.850,00	42,9500 122.407,50
00054	00045	00097891	TACHA REFLETIVA TIPO SHTRP, COM CATADIOPTICO tacha refletiva tipo shtrp, com catadioptrico em apenas uma face (execução, incluindo fornecimento, colocação e transporte de todos os materiais)	UN	2.950,00	20,7900 61.330,50
00053	00046	00097890	TACHÃO REFLETIVOTIPO SHTRP tachão refletivotipo shtrp, com catadioptrico nas duas faces (execução incluindo fornecimento, colocação e transporte de todos os materiais)	UN	2.950,00	65,7900 194.080,50
00003	00047	00093259	TAPUME FIXO DE PROTEÇÃO PARA FECHAMENTO DE OBRA EM CHAPA DE COMPENSADO,ESP.12MM, MODULO DM 110X220 tapume fixo de proteção para fechamento de obra em chapa de compensado, esp. 12mm, com módulo na dimensão de (110x220)cm, inclusive pintura látex (pva) com duas (2) demãos, inclusive abertura para portão	m	250,00	144,6100 36.152,50
00017	00048	00097867	TECNICO DE LABORATORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES tecnico de laboratorio com encargos complementares	HOR	1.180,00	26,6700 31.470,60
00016	00049	00095872	TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES topógrafo com encargos complementares	HOR	1.180,00	31,5800 37.264,40
00050	00050	00097887	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M³ transporte com caminhão basculante de 6m³, em via urbana pavimentada dmt até 30km	TXK	725.160,00	1,6800 1.218.268,80
00051	00051	00097888	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M³, EM VIA URBANA transporte com caminhão basculante de 6m³, em via urbana pavimentada adicional para dmt excedente a 30km	TXK	1.788.728,00	0,6700 1.198.447,76
00035	00052	00097879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA transporte com caminhão basculante de 6m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30km	M3XKM	80.000,00	2,5100 200.800,00
00044	00053	00097886	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTEDE 10M³ transporte com caminhão basculantede 10m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km	M3XKM	641.284,00	0,8200 525.852,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Adesão Nº 000002/2026 - 06/03/2026 - Processo Nº 000066/2026

<i>Vencedor</i>	DURO NA QUEDA CONSTRUÇÕES LTDA.		
<i>CNPJ</i>	26.614.327/0001-47		
<i>Endereço</i>	ESTRADA SÃO JOÃO, S/N - SÃO JOÃO - SAO SEBASTIÃO DA BELA VISTA - MG - CEP:		
<i>Contato</i>	3534273351 licitacao@gdq.com.br		

00043	00054	00097883	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTES DE 10M³ transporte com caminhão basculantes de 10m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30km	M3XK M	259.980,00	2,0800	540.758,40
00022	00055	00097870	TRANSPORTE DE MATERIAIS DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO transporte de materiais de qualquer natureza em caminhão, distancia maior que 5km e menor ou igual a 10km, dentro do perimetro urbano exclusive carga, inclusive descarga.	M3XK M	260.000,00	2,0100	522.600,00
00049	00056	00097281	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada	TXK	59.000,00	1,5400	90.860,00
00024	00057	00094628	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MENOR OU IGUAL A 1KM transporte de material de qualquer natureza em caminhão, distância menor ou igual a 1km, dentro do perimetro urbano, exclusive carga inclusive descarga.	m³	60.150,00	5,9900	360.298,50
00018	00058	00097868	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES vigia diurno com encargos complementares	MÊS	24,00	2.578,4600	61.883,04
00019	00059	00097869	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES vigia noturno com encargos complementares	MÊS	24,00	3.274,7600	78.594,24
00001	00060	00093373	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M serviços preliminares- fornecimento e colocação de placa de obra em chapa galvanizada #26, esp. 0,45mm, dimensão (3x1,5)m, plotada com adesivo vinílico, afixada com rebites 4,8x40mm, em estrutura metálica de metalon 20x20mm, esp. 1,25mm, inclusive suporte em eucalipto autoclavado pintado com tinta pva duas (2) demãos	UN	5,00	1.038,4000	5.192,00

Total do Fornecedor: 36.882.251,01

Total Geral: 36.882.251,01